SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-BVTT     Kon Tum, ngày      tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO
thực hiện Nghị quyết số 55/NQ-HĐND

ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh
__________

       Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 416/SYT-NVYD ngày 07 tháng 02 năm 2025 của

Sở Y tế về việc báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 11

tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh; Bệnh viện Tâm thần báo cáo kết

quả thực hiện Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Bệnh viện đã thực hiện áp dụng các quy định pháp luật về bảo vệ môi

trường, quy định về quản lý chất thải y tế trong bệnh viện cụ thể như: Luật Bảo

vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội

Khóa 14; Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số

05/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP

ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường; Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ tài nguyên và môi trường về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường; Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế

quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế,...

2. Kết quả triển khai thực hiện

- Bệnh viện thực hiện tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về

bảo vệ môi trường, các quy định về quản lý chất thải y tế trong bệnh viện tới

toàn thể viên chức, người lao động và người bệnh, người nhà người bệnh sử

dụng dịch vụ tại bệnh viện thực hiện đúng quy định về quản lý chất thải y tế

trong bệnh viện.

- Hồ sơ giấy phép môi trường: Bệnh viện Tâm thần đã được UBND thành

phố cấp Giấy phép môi trường tại Quyết định số 34/GPMT-UBND ngày

31/12/2024.

Bệnh viện Tâm thần kính báo Sở Y tế biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2025-02-14T10:02:55+0700

		2025-02-14T10:04:34+0700

		2025-02-14T10:04:34+0700

		2025-02-14T10:04:34+0700